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بنیاد بین المللی خیریه آبشار عاطفه ها  در کنار مردم؛

کمک به نیازمندان؛ میثاق قرآنی و انسانی
در آموزه های دینی ما، کمک به همنوع تنها یک عمل نیک بشردوستانه نیست، بلکه میثاقی الهی و سنگ بنای جامعه اسلامی است. این یادداشت

میکوشد تا با مروری بر آیات قرآن، فرمایشات ائمه اطهار (ع) و رهبر معظم انقلاب اسلامی، بر این مسئله مهم تأکید کند.

به گزارش پایگاه خبری شبکه عاطفه ها؛ در آموزه های دینی ما، کمک به هم نوع تنها یک عمل نیک بشردوستانه نیست، بلکه میثاقی الهی و سنگ بنای
جامعه اسلامی است. این یادداشت میکوشد تا با مروری بر آیات قرآن، فرمایشات ائمه اطهار (ع) و رهبر معظم انقلاب اسلامی، بر این مسئله مهم تأکید

کند.

قرآن کریم به صراحت، کمک به نیازمندان و محرومان را نشانه ایمان راستین میداند. در آیات متعدد، انفاق در راه خدا در کنار ایمان به غیب و
برپاداشتن نماز قرار گرفته است. خداوند در سوره بقره میفرماید: «مثل کسانی که اموال خود را در راه خدا انفاق میکنند، مانند دانهای است که هفت

خوشه برویاند که در هر خوشه، یکصد دانه باشد؛ و خداوند برای هرکس که بخواهد، چند برابر میکند» (آیه ۲۶۱).

این تشبیه زیبا، نشان دهنده عظمت و برکت معنوی و مادی کمک به دیگران در نظام هستی است. همچنین، در سوره نسا آمده است: «و در اموال
آنها، حقی برای سائل و محروم وجود داشت» (آیه ۲۴). این آیات به وضوح نشان می دهند که توجه به محرومان و برطرف کردن نیازهای آنها، یک

تکلیف اجتماعی و دینی است.

در سنت و سیره ائمه معصومین (ع) نیز کمک به مردم و دستگیری از نیازمندان، جایگاهی ویژه دارد. پیامبر اکرم (ص) میفرمایند: «مَثلُ المؤمنین فی
تَوادِّهِم وَ تَراحُمِهِم وَ تَعاطُفِهِم، مَثَلُ الجَسَدِ؛ اذا اشتکی عُضوٌ تَداعی لَه سائرُ الجَسَدِ بِالسَّهَرِ وَ الحُمّی»؛ «مؤمنان در محبت و دوستی و عطوفت نسبت به
یکدیگر، همچون یک پیکرند که اگر عضوی از آن به درد آید، دیگر اعضا نیز بیداری و تب را تحمل میکنند.» این حدیث شریف، جامعه ایمانی را به
انسجام و مسئولیت پذیری در قبال رنج یکدیگر فرامی خواند. امیرالمؤمنین علی (ع) نیز در بیان جایگاه بلند انفاقگران میفرمایند: «خیرُ الناسِ مَن نَفَعَ

الناس»؛ «بهترین مردم کسی است که برای دیگران سودمند باشد» .

مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای (مدظله العالی) نیز همواره بر لزوم توجه به محرومان و تقویت روحیه انفاق در جامعه تأکید کردهاند.
ایشان با اشاره به قرآن به عنوان کتاب هدایت و رحمت، فرمودهاند: «قرآن، کتاب معرفت و برکت است» و استمرار انقلاب اسلامی به دلیل نفوذ عمیق
قرآن در جامعه است . این کلام، نشان میدهد که عمل به دستورات قرآنی از جمله انفاق، مایه برکت و پایداری جامعه اسلامی است. ایشان بارها بر لزوم
عدالت اجتماعی به عنوان یکی از ارکان مهم پس از توحید تأکید نموده و حل مشکلات در این زمینه را در گرو عمل به قرآن دانسته اند . کمک به

نیازمندان، عینیترین تجلی تحقق عدالت اجتماعی و مبارزه با فقر است.

در این مسیر نورانی، نهادهای مردمی و خیریه نقش بسزایی در سازماندهی و تسهیل امر کمک رسانی ایفا میکنند. بنیاد بین المللی خیریه آبشار عاطفه
ها به عنوان یک سازمان مردم نهاد، با هدف کمک به مددجویان و نیازمندان فعالیت خود را آغاز کرده است. این بنیاد با تکیه بر نذورات و کمک های
نیکوکاران، می کوشد تا با توزیع دورهای سبدهای کالای اساسی و ارائه حمایت های لازم، گامی هرچند کوچک در جهت کاهش آلام محرومان و تحقق

فرمایش های الهی بردارد .

در پایان باید بر این نکته تأکید کرد که کمک به نیازمندان، تنها اهدایی مادی نیست؛ بلکه احیای ارزش های انسانی و اسلامی، تقویت همبستگی
اجتماعی و زمینهسازی برای تحقق جامعه ای عدالت محور است. امید است با تمسک به قرآن و عترت و عمل به فرامین بزرگان دین، جامعه ای سرشار

از مهر و عاطفه و دور از محرومیت بسازیم.


